
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
15 января 2024 года № 14-пп

Иркутск

О внесении изменений в Положение о предоставлении субсидий из 
областного бюджета в целях возмещения затрат (недополученных 

доходов) в связи с оказанием услуг по пассажирским перевозкам для 
отдельных категорий граждан на автомобильном транспорте (кроме 

такси) межмуниципальных маршрутов регулярных перевозок в 
меадугородном сообщении, муниципальных маршрутов регулярных 

перевозок в междугородном сообщении и внутреннем водном транспорте 
по местным маршрутам бесплатно, на железнодорожном транспорте в

пригородном сообщении и внутреннем водном транспорте по 
пригородным маршрутам бесплатно (либо с оплатой в размере 50

процентов стоимости)

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской 
области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Положение о предоставлении субсидий из областного 
бюджета в целях возмещения затрат (недополученных доходов) в связи с 
оказанием услуг по пассажирским перевозкам для отдельных категорий 
граждан на автомобильном транспорте (кроме такси) межмуниципальных 
маршрутов регулярных перевозок в междугородном сообщении, 
муниципальных маршрутов регулярных перевозок в междугородном 
сообщении и внутреннем водном транспорте по местным маршрутам 
бесплатно, на железнодорожном транспорте в пригородном сообщении и 
внутреннем водном транспорте по пригородным маршрутам бесплатно (либо 
с оплатой в размере 50 процентов стоимости), утвержденное постановлением 
Правительства Иркутской области от 25 декабря 2015 года № 680-пп, 
следующие изменения:

1) в абзаце первом пункта 16 цифру «5» заменить цифрами «25»;
2) в абзаце первом пункта 17 цифру «5» заменить цифрами «25»;
3) абзац первый пункта 201 после слова «представления» дополнить 

словом «учреждением,».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 

в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации



2

Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Действие настоящего постановления распространяется на 
правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

Председатель Правительства JL | /
Иркутской области К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru

